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Urodziłam się dnia 01.01.1928 r. w Zaborcach 
gmina Parafianowo, powiat Dzisna, województwo 
wileńskie jako córka obywateli ziemskich mał
żonków Zubickiego Cyryla i Julii z domu Płygawko.
Do dnia 01.09.1939 roku ukończyłam 5 oddziałów 
szkoły podstawowej im.J.Piłsudskiego w Zaborcach  ̂
gmina Parafianowo,powiat Dzisna,województwo 
wileńskie.W szkole podstawowej w Zaborcach należałam do Z.H.P., P.C.K. 
i P,W.
Po wkroczeniu dnia 17 września 1939 r. wojsk sowieckich na teren wi- 
lenszczyzny, rodzice moi zmuszeni byli z obawy przed aresztowaniem 
wyjechać /uciekać/ wraz z rodziną do Warszawy.
W Warszawie ukończyłam szkołę podstawową przy ul.Młynarskiej.
Rozpoczęłam na kompletach tajnego nauczania zakres szkoły średniej 
w Collegium przy ul.Leszno. Do czasu Powstania ukończyłam 4 kl. z za
kresu szkoły średniej.
Dom w którym mieszkaliśmy po przybyciu do Warszawy mieścił się przy 
ul.Leszno 81, w pobliżu szkoły na ulicy Żelaznej,którą zajmowali Niemcy. 
Dom w którym mieszkałam był to dom R.G.O., mieszkali w nim ludzie, 
którzy uciekli z wilenszczyzny i innych terenów wschodnich,jak również 
wysiedleni z Pomorza, województwa poznańskiego i Poznania. Mieszkało 
w nim dużo młodzieży. Kierownikiem tego domu /schroniska/ był Pan Klepa 
i Pan Malkiewicz. Pan Malkiewicz był wysiedlony z Grudziądza.
Zorganizowano Młodzieżowy Oddział Szarych Szeregów Armii Krajowej 
177 Kompania. Oddział podlegał mjr.Szeptyckiemu.
Od dnia 1 sierpnia 1944 r. w czasie Powstania na parterze domu przy 
ul.Leszno 81 został zorganizowany punkt sanitarny. Lekarzem na tym 
punkcie była dr Klepa / córka Kierownika Domu RGO/.
lalki o szkołę na ul.Żelaznej trwały do dnia, 06 sierpnia 1944 r.
Po zgrupowaniu w Są-dach wyruszyliśmy w kierunku Starówki. Byłam 
w różnych miejscach opatrując rany potrzebującym do dnia 29 sierpnia 
1944 r.. Nastepnie polecono mi włączyć się do ludności cywilnej opa
trywać i pomagać.
Prowadzono nas przez morze płomieni i masy trupów, zabitych i spalonych 
dotarliśmy do kościoła. Sw.Stanisława na Woli. Następnie prowadzono 
nas do obozu w Pruszkowie.
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Zorganizował ucieczkę kolega Ryszard Szuchty. Uciekło nas 10-ciu.: 
Ryszard Szuchty, Edmund Szuchty, Mieczysław Zubicki, Rajmund - 
później zginął w Kampinosie, Zofia Zubicka, Leopolda Zubicka,
Krystyna Kurowska, Kazimiera Sztuba i Marysia nazwiska nie pamiętam, 
jeszcze jednego kolegi nazwiska nie pamiętam.
Uciekliśmy do Piastowa do rodziny Ryszarda i Edmunda Szuchty, tam 
jakiś czas zamieszkaliśmy. W Piastowie zaopiekowano się nami i prze
kazano nas do organizacji podziemnej jako dziesiątkę Powstańców 
War s z aws k i ch.
Byliśmy znani w tym czasie w Piastowie. Zorganizowano nam mieszkania 
i pomoc materialną. Chodziliśmy na zebrania /tajne/.
W Piastowie w tym czasie Armia Krajowa przygotowywała się nieść 
pomoc Warszawie. Po pewnym czasie projekt ten upadł.
Rozpoczęłam szukać rodziców. Odnaleźliśmy się w Częstochowie i tam 
dotrwaliśmy do końca wojny.
Po wojnie mając 17 lat trzeba było szukać miejsca w życiu.
0 powrocie na Wilenszczyznę nie było mowy ani możliwości.
W końcu 1945 roku wyjechałam do Łodzi, myślałam o nauce i pracy, 
ale rozchorowałam się na gruźlicę i zmuszona byłam to miasto opuścić.
Wróciłam do Częstochowy i od sierpnia 1950 r. rozpoczęłam prp,cę 
w Państwowym Przedsiębiorstwie Wystaw i Targów. Pracowałam na wysta
wie do czasu przejścia do Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń Rudy Żelaz
nej w Częstochowie to jest do 1952 r.
W Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń Rudy Żelaznej w Częstochowie pra
cowałam do września 1954 r.
W lipcu 1955 roku wyszłam zamąż i zamieszkałam w Poznaniu.
W Poznaniu pracowałam w Przedsiębiorstwie Handlu Opałem do 1956 r. 
t.j. do czasu urodzenia pierwszego syna Andrzeja. W roku 1957 uro
dziłam drugiego syna Romana. Nie pracowałam aż do roku 1964. 
Wychowywałam dzieci.
W roku 1964 rozpoczęłam pracę w Państwowym Zakładzie Ubezpieczeń 
w Poznaniu Inspektorat Miejski,jako pośrednik ubezpieczeniowy stały
1 tam pracowałam aż do przejścia na emeryturę.
Należę do Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych w Poznaniu.^ ftjuiiefel.

Leopolda Zubicka - Kopaczyk J ul.
61-495 Poznań telefon
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KOWALCZYK Bronisława 
z d. Żubel Zw/bet

zródiio informacji:

Praca zbiorowa pod red E.Syzdek 
Platerówki ¥yd. Ossolineum 1988. 
Wroeław s. 24-3

.Król./98
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